
ISTITUTO COMPRENSIVO DI  ARIANO NEL POLESINE  
S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  p r i m a r i a ,  s e c o n d a r i a  d e i  C o m u n i  d i  A r i a n o  e  C o r b o l a   

45012 ARIANO NEL POLESINE (RO) 

v ia  Ma ntov an i ,  23  -   te l .  0 4267 107 8 -  Fax  0 426 732 04  

Cod.Fisc. 90009740292 - Cod. Scuola ROIC80100A 

e-mail roic80100a@istruzione.it – posta cert  roic80100a@pec.istruzione.it 
www.ic-ariano-polesine.edu.it cod. univoco fatturazione UF85VX 

 

Prot. n. (vd. segnatura)   

Oggetto: a.s. 2023/2024 – supplenze brevi al personale docente e ATA di cui all’art. 1, commi 332 e 333 della legge 

n° 190/2014 – DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIVIDUAZIONE DEL DESTINATARIO DI 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO – profilo C.S. SCUOLA INFANZIA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Vista l’assenza della collaboratrice scolastica LONGATO ENRICA, in servizio di ruolo nel plesso di SANTA MARIA 

IN PUNTA nella scuola dell’infanzia di questa istituzione scolastica;  

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1° settembre 2015, i 

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 

scolastico;  

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire 

l’incolumità e la sicurezza degli alunni; (PERCHÈ NON SOSTITUIBILE IN TURNAZIONE); 

Considerato che nel plesso di servizio del collaboratore assente è presente n. 1 alunno con disabilità e che la mancata 

sostituzione non consentirebbe di assistere tale alunno e di garantirne la permanenza nel plesso; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire la collaboratrice scolastica 

assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro delle altre sedi 

dell’istituto;  

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro continuità è 

indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

del MIUR; 

DETERMINA 

l’avvio della procedura per l’individuazione di un Collaboratore Scolastico per la scuola dell’infanzia con cui stipulare 

un contratto a tempo determinato a partire dal giorno 06/05/2024 nel plesso della Sc. dell’Infanzia di S.M. in Punta. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Antonella Flori 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da ANTONELLA FLORI

R
O

IC
80100A

 - A
8841D

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002077 - 06/05/2024 - V

II.1 - U

mailto:roic80100a@istruzione.it
mailto:roic80100a@pec.istruzione.it
http://www.ic-ariano-polesine.edu.it/

		2024-05-06T12:10:52+0200
	Antonella Flori




